
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1388 DE 26 DE AGOSTO DE 2021

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GRADUAÇÃO  da  Universidade  Federal  de  Alfenas,  usando  de  suas
atribuições legais conforme delegação de competência - Portaria nº 631 de 22/03/2018 (DOU - seção 2,
p. 26) e tendo em vista o que consta no Processo nº 23087.013867/2021-51, resolve:

 
 
Alterar a constituição da Comissão do Núcleo Docente Estruturante - NDE - do Curso de 
Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia, para o Campus de Poços de Caldas - MG,
composta pelos membros abaixo relacionados:
 
Rodrigo Sampaio Fernandes - Professor do Magistério Superior - Presidente •
Ana Olívia Barufi Franco de Magalhães - Professora do Magistério Superior•
Andréa Paula Ferreira - Professora do Magistério Superior•
Cassius Anderson Miquelle de Melo - Professor do Magistério Superior•
Cláudio Antônio de Andrade Lima -Professor do Magistério Superior•
Jaqueline Costa Martins - Professora do Magistério Superior•
Laos Alexandre Hirano -Professor do Magistério Superior•
Maria Emília Almeida da Cruz Torres - Professora do Magistério Superior•
Osvaldo Adilson de Carvalho Júnior - Professor do Magistério Superior•
Rafael de Oliveira Tiezzi- Professor do Magistério Superior•

Esta portaria revoga a portaria nº 138/2020 de 23-01-2020.

Diego Duarte Ribeiro
Pró-Reitor Adjunto de Graduação


